SIMATIC S7-300 数据高速公路 ____________________________
______________
______________
______________
______________
______________
______________
前言

使用 RS 232 接口时，该驱动程序不支持 RS232 伴随信号。
使用 X27/RS 422 接口时，必须建立 4 线连接。 不支持 RS 485 模式。
产品说明
2.1 可能的用途
 数据高速公路
8 操作说明, 03/2008, A5E02134705-02
可能的系统组态
下面的示意图显示了一种可能的系统组态。
图 2-1 系统组态
 产品说明
 2.2 硬件和软件要求
数据高速公路
操作说明, 03/2008, A5E02134705-02 9
2.2 硬件和软件要求
可用模块
该驱动程序能够运行在订货号为 6ES7441-2AA0x-0AE0 (x >1) 的 CP 341 和 CP 441-2
中。
加密狗
对于使用可加载驱动程序的 CP 操作，必须有标注为 C79459-A1715-B22 的加密狗。 加
密狗带有驱动程序。
对于 CP 441-2，可以下载针对两种接口的驱动程序。 注意：数据高速公路加密狗可以使
用标注为 C79459-A1715-B21 的加密狗的驱动程序。 但是反之，B21 加密狗不能使用数
据高速公路的驱动程序。
插入加密狗
为了插入加密狗，必须从机架上卸下 CP。 插入加密狗的模块插槽位于 CP 后面，背板总
线的插头连接器上方。
CPU 的装载存储器（存储卡）
使用 CP441-2 时，可加载驱动程序基于其参数分配装载到 CPU 的装载存储器,并在 CPU
启动时转移到 CP 内存。
分配了可加载驱动程序的每个 CP 接口大约需要 25 KB 的 CPU 装载存储器。
因此 CPU 必须有足够的装载存储器。 为此需要有一个 RAM 或 FLASH 的存储卡
(MLFB 6ES7952-…)。
当使用 CP 341 时，将可加载驱动程序直接装载到 CP 341。因此 S7-300 CPU 上的装载
存储器不是必需的。 但是请注意，您不能替换一个没有编程设备的模块。
软件版本
对于 CP 441-2，可以装载 STEP 7 版本 4.0 或更高版本的驱动程序。
点对点参数分配接口"CP 441-2： 点对点通讯，参数分配"(MLFB 6ES7441-2AA02-7xG0)
需要第 4 版或更高版本。 对于 CP 341，可以装载 STEP 7 3.2 或更高版本的驱动程序。
产品说明
2.2 硬件和软件要求
 数据高速公路

（溢出、帧错误、奇偶校验错误）。
检查连接模块或者传输链
接。 （检查传输速率及
字符帧的参数）。
诊断
6.1 错误消息
 数据高速公路
42 操作说明, 03/2008, A5E02134705-02
数据高速公路
操作说明, 03/2008, A5E02134705-02 43
技术规范 A
A.1 技术规范
传输时间
下面的表格分别包含了对应 CP 341 和 CP 441 的传输协议所测得的传输时间。
下述组件用于时间测量：
• CPU 315-2 6ES7315-1AF01-0AB0
• CP 341-RS232C 6ES7341-1AH00-0AE0
• CPU 416-1 6ES7416-1XJ01-0AB0
• CP 441-2 6ES7441-2AE00-0AE0
• RS232C 模块 6ES7963-1AA00-0AA0
测量的时间如下：
● 从用户程序作业开始的处理时间，包括 CP 上的处理时间
● 作业通过串行接口到传输伙伴的传输时间